
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/166/2021 
RADY GMINY SKIERBIESZÓW 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skierbieszów w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządów Kół Łowieckich działających na terenie gminy Skierbieszów oraz 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zamościu Rada Gminy Skierbieszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skierbieszów na 2021 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Mazurkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2021 r.

Poz. 1511



Załącznik do uchwały Nr XXIII/166/2021 

Rady Gminy Skierbieszów 

z dnia 26 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Skierbieszów w 2021 roku 

§ 1. Koordynatorem i Realizatorem Programu jest Wójt Gminy Skierbieszów. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie i ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Skierbieszów oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy o ochronie 
zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Skierbieszów realizowane jest poprzez: 

1) Zapewnienie miejsc w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu ul. Braterstwa Broni 161, psom 
(z terenu gminy) zagubionym, wałęsającym się, pozostającym bez właściciela lub odebranym właścicielowi 
na skutek zaniedbań i innych działań, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Skierbieszów, 
a Miastem Zamość. 

2) Współpracę z organizacjami pozarządowymi – obejmującą opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
poszukiwanie nowych właścicieli w porozumieniu z organami samorządu. 

3) Współpracę ze społecznymi opiekunami zwierząt z terenu gminy Skierbieszów. 

§ 4. Gmina w ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w miejscu czasowego 
przetrzymywania zapewnia: 

1) Utrzymanie tych zwierząt – zakup karmy. 

2) Opiekę weterynaryjną  – prowadzi lekarz weterynarii na doraźne zlecenie gminy. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) Zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania w sytuacjach, gdy brak takiego 
dokarmiania będzie mógł spowodować negatywne skutki dla zdrowia zwierząt. 

2) W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia w szczególności na okres zimowy. 

3) Ograniczenie wzrostu populacji bezdomnych kotów – poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji. 

§ 6. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie zgłoszenia do 
pracownika Urzędu Gminy ds. gospodarczych ochrony środowiska: 

1) Wyłapywaniem mogą być objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie ustalono właściciela lub osoby, pod której opieką pozostawały, zwierzęta chore lub  które bezpośrednio 
zagrażają zdrowiu, życiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

2) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez pracownika Schroniska dla Bezdomnych 
Psów w Zamościu, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla ich 
życia i zdrowia. 

3) Wyłapane psy będą niezwłocznie umieszczone w Schronisku dla Bezdomnych Psów. 

§ 7. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na zasadach 
ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko: 

1) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2) Zabiegom, o których mowa nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
przez schronisko w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1511



1) Poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń, stronach internetowych 
Gminy i portalach społecznościowych. 

2) Gmina w przypadku otrzymania zgłoszenia o zabłąkanym psie, przed przekazaniem go do schroniska 
prowadzi działania zmierzające do ustalenia jego właściciela lub osoby chętnej do przejęcia nad nim opieki. 

3) Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

4) Pokrycie kosztów szczepienia, leczenia, kastracji lub sterylizacji adoptowanego psa lub kota oraz zakup 
karmy. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów: 

1) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

2) Gmina Skierbieszów realizuje usypiania ślepych miotów bezdomnych psów lub kotów wolnożyjących 
poprzez doraźne zlecanie wykonania zabiegu lekarzowi weterynarii. 

3) Podejmowanie działań w kierunku sterylizacji zwierząt, których ślepy miot został uśpiony. 

§ 10. Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

1) Zabłąkane, porzucone lub odebrane zwierzęta gospodarskie będą miały opiekę w gospodarstwie rolnym 
położonego na terenie gminy w miejscowości Kalinówka nr 37, gdzie zapewniona zostanie im opieka 
i właściwe warunki bytowania. 

2) Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt: 

1) Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych realizowane 
jest poprzez udzielanie jednorazowych zleceń – Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Paweł Kulik ul. 
Szczebrzeska 12, 22-400 Zamość. 

2) Realizacja usługi odbywać się będzie na podstawie telefonicznego powiadomienia przez pracownika 
urzędu gminy. 

3) Przekazanie zwierzęcia do schroniska celem kontynuowania leczenia, lub jeśli jest to możliwe przekazanie 
właścicielowi. 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Skierbieszów na 2021 rok w wysokości 15 000,00 zł. 

1) W/w środki wydatkowane będą na poszczególne zadania, zgodnie z potrzebą, po otrzymaniu faktury.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1511


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 1



		2021-03-31T12:21:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




